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 ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ  
 CHAMBER’S EVENTS

Το Άραβο-Ελληνικό Επιμελητήριο, έχοντας ως γνώμονα την ενίσχυση της εξωστρέφειας των ελληνικών επιχειρήσεων 
και με αφορμή τον εορτασμό των 40 χρόνων από την ίδρυσή του, διοργανώνει στις 27-28 Νοεμβρίου 2019, το 
«8ο Άραβο-Ελληνικό Οικονομικό Φόρουμ», μία διοργάνωση που έγινε θεσμός και βρίσκει ανταπόκριση τόσο στον 
ελληνικό, όσο και στον αραβικό επιχειρηματικό κόσμο.

Εν μέσω θετικών αλλαγών και εξελίξεων στην Ελλάδα και τις αραβικές χώρες, το Α.Ε.Ε., υψώνοντας τον πύχη των 
προσδοκιών του, μέσω της κορυφαίας εκδήλωσης αυτής, παρέχει υψηλού επιπέδου υπηρεσίες στην ελληνική και 
την αραβική επιχειρηματική κοινότητα προσκαλώντας κορυφαίους ομιλητές και προσελκύοντας συμμετέχοντες 
από όλο σχεδόν τον αραβικό κόσμο.

Το 8ο Αραβο-Ελληνικό Οικονομικό Φόρουμ θα επικεντρωθεί στους τομείς που θεωρούνται σημαντικοί και από τις 
δύο πλευρές όπως η ναυτιλία, η λιμενική βιομηχανία, οι κατασκευές, δίνοντας έμφαση στην ανοικοδόμηση των 
χωρών που έχουν υποστεί ζημιές από τους πολέμους και οι νεοφυείς επιχειρήσεις.

Περισσότερες πληροφορίες θα λάβετε προσεχώς, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

Διοργάνωση: Αραβο-Ελληνικό Επιμελητήριο Εμπορίου και Αναπτύξεως
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 ΕΥΚΑΙΡΙΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ & 
 ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ  
 BUSINESS & INVESTMENT OPPORTUNITIES

ΕΛΛΑΔΑ - GREECE 

Αναζήτηση ελληνικών επιχειρήσεων που βρίσκονται σε διαδικασία εγγραφής στο ειδικό μητρώο αλλοδαπών 
παραγωγικών μονάδων στην Αίγυπτο.

Από τη Β8 Δ/νση Επιχειρηματικής Ανάπτυξης του Υπουργείου Εξωτερικών,  μας εστάλη εκ νέου το αίτημα για αναζήτηση, 
μεταξύ των μελών μας, ελληνικών επιχειρήσεων των οποίων η εγγραφή τους στο ειδικό μητρώο αλλοδαπών παραγωγικών 
μονάδων των αιγυπτιακών αρχών εκκρεμεί. 

Υπενθυμίζεται ότι, σύμφωνα με το Διάταγμα 43/2016, οι αλλοδαπές παραγωγικές μονάδες υποχρεούνται να εγγραφούν σε 
ειδικό μητρώο του Υπουργείου Εμπορίου της Αιγύπτου, προκειμένου να τις επιτραπεί η εξαγωγή των προϊόντων τους στην 
Αίγυπτο.

Η συλλογή των ως άνω στοιχείων κρίνεται απαραίτητη προκειμένου οι ελληνικές επιχειρήσεις συμπεριληφθούν στον 
συγκεντρωτικό κατάλογο των εκκρεμών αιτήσεων που θα παραδώσει, σύντομα η Αντιπροσωπεία της Ε.Ε. στο Κάϊρο στις 
αιγυπτιακές αρχές.
Παρακαλούμε, προς διευκόλυνση της διαδικασίας, όπως αποστείλετε τα ως άνω ζητούμενα στοιχεία απευθείας στο Γραφείο 
ΟΕΥ Καίρου με παράλληλη κοινοποίηση στo Επιμελητηριό μας, ως ακολούθως:
 
Προϊστάμενος Αθανάσιος Μακρανδρέου, Γεν. Σύμβουλος ΟΕΥ Α΄
Δ/νση: 18 Aisha El Taymuria, 11451, Garden City, Cairo
Τηλ: 00202 – 27948482 / 27952036
Fax: 00202 2794 0684
Email: ecocom-cairo@mfa.gr (Για αποστολή στο Α.Ε.Ε., mail: chamber@arabgreekchamber.gr)

Θέματα Ενημερωτικού Δελτίου Οικονομικών και Επιχειρηματικών ειδήσεων από την Αίγυπτο,  
Αύγουστος 2019

▶ Μακροοικονομικές εξελίξεις.
▶ Οικονομία.
▶ Χρηματοπιστωτικός Τομέας.
▶ Επιχειρηματικά Νέα.
▶ Κατασκευαστικός Τομέας.
▶ Ενέργεια. 

▶ Εμπόριο.
▶ Βιομηχανία.
▶ Μεταφορές.
▶ Τουρισμός. 
▶ Πρσεχείς Εκθέσεις.
▶ Συναλλαγματική Ισοτιμία, Χρηματιστήριο.

(Για περισσότερες πληροφορίες  και αποστολή των σχετικών με τα ως άνω πληροφοριών, παρακαλούμε  
επικοινωνήστε με τα γραφεία μας, αρμόδια κα. Βάνια Φουντουλάκη, τηλ. 2106773428,  εσωτ.109, mail: chamber@
arabgreekchamber.gr)  

(Πηγή: Πρεσβεία της Eλλάδος στην Αίγυπτο /Γραφείο Οικονομικών & Εμπορικών Υποθέσεων Καίρου)

ΑΙΓΥΠΤΟΣ - EGYPT 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ - ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΕΙΔΗΣΕΙΣ
 BUSINESS NEWS
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Έρευνα αγοράς του αιγυπτιακού κλάδου κατασκευών και της αγοράς δομικών υλικών (2019)

Λάβαμε σε ηλεκτρονική μορφή και είναι στη διάθεσή σας, επικαιροποιημένη έρευνα που εκπόνησε το Γραφείο Οικονομικών 
& Εμπορικών Υποθέσεων της Πρεσβείας της Ελλάδος στο Κάιρο,  για τον αιγυπτιακό κλάδο κατασκευών καθώς και 
την εγχώρια βιομηχανία και αγορά δομικών υλικών στην Αίγυπτο και τις προοπτικές εκεί δραστηριοποίησης ελληνικών 
επιχειρήσεων. 

Η έρευνα συντάχθηκε με την ευκαιρία της εθνικής συμμετοχής –υπό το Enterprise Greece- 8 ελληνικών επιχειρήσεων στη 
δεύτερη (2η ) έκθεση του κλάδου κατασκευών / δομικών υλικών “BIG 5  CONSTRUCT EGYPT” που έλαβε χώρα στο νέο 
εκθεσιακό κέντρο Καΐρου κατά το διάστημα 2-4 Σεπτεμβρίου τ.ε.  

Επίσης έχουν επισυναφθεί συμπληρωματικά αρχεία που περιέχουν στοιχεία αιγυπτιακών επιχειρήσεων που απασχολούνται 
στο εμπόριο διαφόρων κατηγοριών δομικών υλικών και στους κλάδους κατασκευών και real estate.

(Για περισσότερες πληροφορίες  και αποστολή των σχετικών με τα ως άνω πληροφοριών, παρακαλούμε  επικοινωνήστε με 
τα γραφεία μας, αρμόδια κα. Βάνια Φουντουλάκη, τηλ. 2106773428,  εσωτ.109, mail: chamber@arabgreekchamber.gr)  

(Πηγή: Πρεσβεία της Eλλάδος στην Αίγυπτο /Γραφείο Οικονομικών & Εμπορικών Υποθέσεων Καίρου)

Ευρωπαϊκή μελέτη-οδηγός πρόσβασης στην αιγυπτιακή αγορά τροφίμων και ποτών.

Λάβαμε σε ηλεκτρονική μορφή και είναι στη διάθεσή σας μελέτη η οποία περιήλθε στο Γραφείο ΟΕΥ Καίρου από την 
Διπλωματική Αντιπροσωπεία της Ε.Ε. και εκπονήθηκε από τη διεθνή εταιρεία ερευνών αγοράς Euromonitor International 
για λογαριασμό της Ε.Ε., με τίτλο: “The Food & Beverage Market Entry Handbook: Egypt, a Practical Guide to the Market in 
Egypt for European Agri-food Products and Products with Geographical Indications”. 

Η μελέτη περιλαμβάνει, κατ’ αρχάς, επισκόπηση της Αιγύπτου και εν συνεχεία παρουσίαση της αγοράς τροφίμων & ποτών, 
των καταναλωτικών τάσεων, του καθεστώτος και των συνθηκών πρόσβασης στην αγορά, συνοπτικές αναλύσεις των 
τάσεων της αγοράς και των εισαγωγών σε επιλεγμένους υποκλάδους. Μεταξύ των τελευταίων περιλαμβάνονται αυτοί 
για τα γαλακτοκομικά, τα νωπά και κατεργασμένα φρούτα & λαχανικά, τα νωπά και κατεργασμένα κρέατα, τα προϊόντα 
σοκολατοποιίας, αρτοποιίας & ζαχαροπλαστικής, τα οινοπνευματώδη, τα ζυμαρικά, το ελαιόλαδο, το μέλι και το κρασί.         

Το Γραφείο ΟΕΥ Καίρου βρίσκεται στη διάθεση ενδιαφερομένων για την αιγυπτιακή αγορά ελληνικών επιχειρήσεων, 
προκειμένου να τους παράσχει περισσότερο εξειδικευμένα στοιχεία σε ό,τι αφορά το συγκεκριμένο πεδίο ενδιαφέροντός 
τους.

(Για περισσότερες πληροφορίες  και αποστολή των σχετικών με τα ως άνω πληροφοριών, παρακαλούμε  επικοινωνήστε με 
τα γραφεία μας, αρμόδια κα. Βάνια Φουντουλάκη, τηλ. 2106773428,  εσωτ.109, mail: chamber@arabgreekchamber.gr)

(Πηγή: Πρεσβεία της Eλλάδος στην Αίγυπτο /Γραφείο Οικονομικών & Εμπορικών Υποθέσεων Καίρου)

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ - ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΕΙΔΗΣΕΙΣ
 BUSINESS NEWS
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Ετήσια Έκθεση για την αιγυπτιακή οικονομία και τις διμερείς οικονομικές και εμπορικές σχέσεις 
Ελλάδος-Αιγύπτου το 2018  
Λάβαμε σε ηλεκτρονική μορφή και είναι στη διάθεσή σας, την Ετήσια Έκθεση του Γραφείου Οικονοικών και Εμπορικών 
Υποθέσεων ΟΕΥ) της Πρεσβείας της Ελλάδος στο Κάιρο, σχετικά με την αιγυπτιακή οικονομία και τις διμερείς οικονομικές 
και εμπορικές σχέσεις της Ελλάδος με την Αίγυπτο. Στην ανάλυση αυτή έχουν περιλάβει και όσα στοιχεία υπάρχουν 
διαθέσιμα αναφορικά με τις εξελίξεις στη μέχρι τώρα διάρκεια του τρέχοντος έτους.

(Για περισσότερες πληροφορίες  και αποστολή των σχετικών με τα ως άνω πληροφοριών, παρακαλούμε  επικοινωνήστε με 
τα γραφεία μας, αρμόδια κα. Βάνια Φουντουλάκη, τηλ. 2106773428,  εσωτ.109, mail: chamber@arabgreekchamber.gr) 

(Πηγή: Πρεσβεία της Eλλάδος στην Αίγυπτο /Γραφείο Οικονομικών & Εμπορικών Υποθέσεων Καίρου)

Μέτρα ενίσχυσης επιχειρηματικότητας και προσέλκυσης επενδύσεων στο Άμπου Ντάμπι  
Η κυβέρνηση των Η.Α.Ε. διοργάνωσε στα τέλη Ιουνίου τ.έ, Συνέδριο για την Ιδιωτική Επιχειρηματικότητα «Private Sector 
Forum», κατά της διάρκεια του οποίου η εμιρατινή κυβέρνηση ανακοίνωσε δέσμη εννέα μέτρων για την περαιτέρω 
ενίσχυση της μικρομεσαίας επιχειρηματικότητας και την προσέλκυση επενδύσεων. 
Ειδικότερα, τα νέα μέτρα περιλαμβάνουν: «αυτόματη» άδεια λειτουργίας και χαμηλότερα τέλη ενέργειας και υποχρεωτική 
εμπρόθεσμη καταβολή οφειλών Γενικής Κυβέρνησης σε προμηθευτές. 

Επίσης παροχή κίνητρων για επενδύσεις σε οικολογικό τουρισμό, πιστωτική γραμμή μικρομεσαίων επιχειρήσεων με 
κρατική εγγύηση, ειδικό καθεστώς για αδειοδότηση εταιρειών υψηλής τεχνολογίας, ηλεκτρονική διακυβέρνηση, σύσταση 
ταμείου έρευνας και ανάπτυξης και πρόγραμμα ανοικτών δεδομένων (open-data-programme). Στόχος των ανωτέρω 
μεταρρυθμίσεων είναι η αύξηση της συμμετοχής του ιδιωτικού τομέα στο ΑΕΠ, η οποία θα προέλθει κυρίως από την 
τόνωση της μικρομεσαίας επιχειρηματικότητας.

(Πηγή: Γραφείο Οικονομικών & Εμπορικών Υποθέσεων Ντουμπάι, μέσω Ε.Δ.επιχειρηματικής πληροφόρησης ΥΠ.ΕΞ. 
«Γνους Πράττε», Ιούλιος 2019

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ - ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΕΙΔΗΣΕΙΣ
 BUSINESS NEWS

Μεταρρύθμιση στο Εμιρατινό καθεστώς ιδιοκτησίας εταιρειών.  
Το Υπουργικό Συμβούλιο των Η.Α.Ε., ενέκρινε κανονιστικές διατάξεις του νόμου μεταρρύθμισης του καθεστώτος 
ιδιοκτησίας εταιρειών στα Η.Α.Ε., το οποίο μέχρι πρότινος προέβλεπε υποχρεωτική πλειοψηφική συμμετοχή Εμιρατινού 
εταίρου. Η χαλάρωση του κανόνα αυτού περί ξένης ιδιοκτησίας, που προβλέπει πλέον έως και εξ ολοκλήρου (100%) ξένη 
ιδιοκτησία εταιρειών στο έδαφος των Η.Α.Ε., θα αφορά 122 κατηγορίες οικονομικής δραστηριότητας, σε 13 τομείς, μεταξύ 
των οποίων: ΑΠΕ, γεωργία, μεταποίηση, μεταφορές, ξενοδοχειακά, εστίαση, logistics, πληροφορική & επικοινωνία, κ.ά. 
Παράλληλα, έχουν ανακοινωθεί τομείς που εξαιρούνται από την εν θέματι μεταρρύθμιση, όπως οι τομείς υδρογονανθράκων, 
τραπεζικής, υπηρεσιών δημόσιας ωφέλειας, οδικών και αεροπορικών μεταφορών, τηλεπικοινωνιών και ιατρικών υπηρεσιών. 
Διευκρινίζεται δε, ότι οι τοπικές κυβερνήσεις διατηρούν το δικαίωμα προσδιορισμού του ανώτατου ποσοστού ξένης 
ιδιοκτησίας επιχειρήσεων, για κάθε δραστηριότητα στην επικράτειά τους. 

(Πηγή: Γραφείο Οικονομικών & Εμπορικών Υποθέσεων Ντουμπάι, μέσω Ε.Δ.επιχειρηματικής πληροφόρησης ΥΠ.ΕΞ. 
«Γνους Πράττε», Ιούλιος 2019)

ΗΝΩΜΕΝΑ ΑΡΑΒΙΚΑ ΕΜΙΡΑΤΑ - UNITED ARAB EMIRATES
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ΙΡΑΚ-ΚΟΥΡΔΙΣΤΑΝ / IRAQ-KURDISTAN
Ενημερωτικό Δελτίο Οικονομικών και Επιχειρηματικών ειδήσεων μηνός Ιουλίου 2019, από το Ιράκ και 
την Περιφέρεια Κουρδιστάν

▶ Η ένταση στα Στενά του Ορμούζ ωθεί το Ιράκ σε αναζήτηση εναλλακτικών διαδρομών.
▶ Νέα συνοριακή διέλευση στα σύνορα Τουρκίας-Περιφέρειας Κουρδιστάν
▶ Διασύνδεση δικτυων ηλεκτρικής ενέργειας μεταξύ Ιράκ και Ιορδανίας.
▶ Διμερές εμπόριο Τουρκίας – Ιράκ
▶ Παροχή δανείου από την Παγκόσμια Τράπεζα
▶ Βρετανική εταιρεία ανέλαβε έργο ανάπτυξης του Διεθνούς Αερολιμένα της Βαγδάτης
▶ Συμφωνία Κεντρικής Κυβέρνησης και Κυβέρνησης Περιφέρειας Κουρδιστάν για παράδοση πετρελαίου.
▶ Αύξηση ξένων εταιρειών στην Περιφέρεια Κουρδιστάν

(Για περισσότερες πληροφορίες  και αποστολή των σχετικών με τα ως άνω πληροφοριών, παρακαλούμε  
επικοινωνήστε με τα γραφεία μας, αρμόδια κα. Βάνια Φουντουλάκη, τηλ. 2106773428,  εσωτ.109, mail: 
chamber@arabgreekchamber.gr)

(Πηγή: Γραφείο Οικονομικών & Εμπορικών Υποθέσεων Ερμπίλ, Ιούλιος 2019) 

ΤΥΝΗΣΙΑ - TUNISIA 

Οδηγός Επιχειρείν Τυνησίας 2019  
Λάβαμε σε ηλεκτρονική μορφή και είναι στη διάθεσή σας, τον Επιχειρηματικό Οδηγό για την Τυνησία 2019.  Ο Οδηγός 
έχει αναρτηθεί, επίσης και στη σελίδα του Γραφείου ΟΕΥ Τυνησίας στην ηλεκτρονική πύλη http://www.agora.mfa.gr/. 

(Για περισσότερες πληροφορίες  και αποστολή των σχετικών με τα ως άνω πληροφοριών, παρακαλούμε  
επικοινωνήστε με τα γραφεία μας, αρμόδια κα. Βάνια Φουντουλάκη, τηλ. 2106773428,  εσωτ.109, mail: chamber@
arabgreekchamber.gr)

(Πηγή:  Πρεσβεία της Ελλάδος στην Τύνιδα/ Γραφείο Οικονομικών & Εμπορικών Υποθέσεων)
 

Ετήσια Έκθεση Γραφείου Ο.Ε.Υ. Τύνιδας 2018  
Λάβαμε σε ηλεκτρονική μορφή και είναι στη διάθεσή σας, την Ετήσια Έκθεση του Γραφείου Οικονοικών και 
Εμπορικών Υποθέσεων της Πρεσβείας της Ελλάδος στη Τύνιδα, επί καταστάσεως τυνησιακής οικονομίας και 
αναπτύξεως των οικονομικών και εμπορικών σχέσεων Ελλάδος-Τυνησίας για το έτος 2018. 
Η Έκθεση έχει αναρτηθεί και στη σελίδα του Γραφείου ΟΕΥ Τυνησίας στην ηλεκτρονική πύλη http://agora.mfa.gr/.  

(Για περισσότερες πληροφορίες  και αποστολή των σχετικών με τα ως άνω πληροφοριών, παρακαλούμε  
επικοινωνήστε με τα γραφεία μας, αρμόδια κα. Βάνια Φουντουλάκη, τηλ. 2106773428,  εσωτ.109, mail: chamber@
arabgreekchamber.gr)

(Πηγή: Πρεσβεία της Eλλάδος στην Τύνιδα /Γραφείο Οικονομικών & Εμπορικών Υποθέσεων)

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ - ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΕΣ ΕΙΔΗΣΕΙΣ
 BUSINESS NEWS



7180-182, Κifisias Avenue, 154 51 N. Psychico, Athens-Greece
• Tel.: +30-210-6711210, +30-210-6726882, +30-210-6773428 • Fax.: +30-210-6746577
• E-mail: chamber@arabgreekchamber.gr • Website: www.arabhellenicchamber.gr

24ο Αραβικό Διεθνές Συνέδριο και Έκθεση Τσιμέντου (AICCE24) InterContinental Cairo Citystars, 
24-26 Νοεμβρίου 2019 
Η Αραβική Ένωση για τα Τσιμέντα και τα Δομικά Υλικά (AUCBM), μια δια-αραβική διεθνής οργάνωση, που 
συνδέεται με την Ένωση των Αραβικών Κρατών και το Συμβούλιο της Αραβικής Οικονομικής Ενότητας, 
διοργανώνει το 24o Αραβικό Διεθνές Συνέδριο και Έκθεση Τσιμέντου (AICCE24), στο ξενοδοχείο InterContinental 
Cairo Citystars, Αίγυπτος, από 24-26 Νοεμβρίου 2019. (Οι συμμετέχοντες στην Έκθεση δικαιούνται να 
συμμετέχουν και στο Συνέδριο).

Για όλες τις πληροφορίες και λεπτομέρειες σχετικά με τις εταιρείες εκθέσεων, τους εκπροσώπους, τα έγγραφα, 
την κράτηση δωματίων, κλπ., Δείτε τους παρακάτω συνδέσμους.
Useful Links:
• The Event Brochure: http://www.aucbm.net/Uploaded%20Files/24th_conference/Brochure/Brochure_24_ENG.pdf   
• The Event Website: http://www.aucbm.net/conference/ConferenceDefault.aspx?Confid=7&con=Home
• Online Registration: http://www.aucbm.net/LogIn.aspx
• Delegate List: http://www.aucbm.net/conference/ConferenceList.aspx?Confid=7&con=DelegateListReport
• Exhibitors List: http://www.aucbm.net/conference/ConferenceList.aspx?Confid=7&con=ExhibitorsListReport
• Exhibition Floorplan: http://www.aucbm.net/Uploaded%20Files/24th_conference/exhibition/FloorPlan/24th-
floorplan.pdf
• Exhibitor Manual http://www.aucbm.net/Uploaded%20Files/24th_conference/exhibition/manual/24th-exhibitors-
manual.pdf
• Paper Submission: http://www.aucbm.net/conference/ConferenceDefault.aspx?Confid=7&con=Paper 
• Visitors only: http://www.aucbm.net/conference/ConferenceDefault.aspx?Confid=7&con=Visitor 
• Hotel Booking: http://www.aucbm.net/conference/ConferenceDefault.aspx?Confid=7&con=Hotel  

Για περισσότερες λεπτομέρειες, παρακαλούμε επικοινωνήστε ως ακολούθως:
Αραβική Ένωση για τσιμέντο και δομικά υλικά (AUCBM) - Γενική Γραμματεία
Eng. Ahmad Al-Rousan, Γενικός Γραμματέας
Suha M. Canaan (κ.), Εκτελεστικός συντονιστής
Email: aicce24@aucbm.email  / ιστοσελίδα:  www.aucbm.net 

(Πηγή: Arab Union for Cement & Building Materials/ A.U.C.B.M.)

China Commercial Exhibition 
Η εταιρεία Arab Express Co., διοργανώνει την έκθεση «China Commercial Exhibition», στην Αίγυπτο από 28 έως 
30 Σεπτεμβρίου 2019, στο Cairo International Convention & Exhibition Center (Halls 4,5).

Για περισσότερες πληροφορίες επικοινωνήστε με τους διοργανωτές ως ακολούθως: 
Τηλ. + (202) 2273 4086
Φαξ: + (202) 2273-4089

(Πηγή: Πρεσβεία της Eλλάδος στο Κάιρο /Γραφείο Οικονομικών & Εμπορικών Υποθέσεων)

 ΕΚΘΕΣΕΙΣ - ΣΥΝΕΔΡΙΑ
 EXHIBITIONS - CONFERENCES

ΑΙΓΥΠΤΟΣ - EGYPT  
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8η Διεθνής Έκθεση Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας (SIPΑ 2019), 06-09 Νοεμβρίου 2019
To Αλγερινό Επιμελητήριο Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας (CAPA) διοργανώνει, υπό την αιγίδα της Α.Ε. Προέδρου της 
Δημοκρατίας Abdelaziz Bouteflia, την 8η Διεθνή Έκθεση Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας (SIPA 2019) “Fisheris and 
Aquaculture, driving forces towards sustainable economic development in Algeria”, από 6 έως 9 Νοεμβρίου 2019, 
στο Συνεδριακό Κέντρο του Οράν «Mohamed BENAHMED».

Από την άποψη αυτή, το SIPA 2019 είναι ένα φόρουμ συζητήσεων, διαλόγου και ανταλλαγής εμπειριών μεταξύ 
διαφορετικών εθνικών και διεθνών οικονομικών παραγόντων και η ευκαιρία να ενημερωθούν για νέους κλάδους της 
αλιείας και της υδατοκαλλιέργειας σε ολόκληρο τον κόσμο.

Για περισσότερες πληροφορίες επικοινωνήστε άμεσα με τους διοργανωτές ως ακολούθως: 
Tel / Fax : +213 (0) 21 43 39 43 Phone number : +213 (0) 561 629 152 | +213 (0) 696 638 265
Email: algeriasipa@gmail.com   Email: capa.algerie.dz@gmail.com

(Πηγή: Algerian Chamber of Fisheries and Aquaculture)

19η Διεθνής Έκθεση Αγροτικών, Γεωργικών και Αγροτικών Μηχανημάτων (SIPSA-FILAHA 2019)
7-10 Οκτωβρίου 2019

Η EXPOSIA, Αλγερινή εταιρεία για τη διοργάνωση αγροτικών/γεωργικών εκδηλώσεων, θα διοργανώσει την 19η Διεθνή 
Έκθεση Αγροτικών, Γεωργικών και Αγροτικών Μηχανημάτων, στο Αλγέρι (Αλγερία), υπό την αιγίδα του Υπουργείου 
Γεωργίας, Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας της Αλγερίας, από τις 7 έως τις 10 Οκτωβρίου 2019.

Η έκθεση που θα διεξαχθεί με θέμα «Για μία έξυπνη γεωργία που αντιμετωπίζει την πρόκληση της βιώσιμης ασφάλειας 
των τροφίμων και της υγείας» αποσκοπεί στη συγκέντρωση αρκετών ηγετικών εταιρειών στην αειφόρο ανάπτυξη 
της γεωργίας για να μοιραστούν τις γνώσεις και την εμπειρογνωμοσύνη τους στον αγρο-διατροφικό τομέα και να 
δημιουργήσουν εταιρικές σχέσεις με αλγερινούς οικονομικούς παράγοντες στον τομέα αυτό.

Για περισσότερες πληροφορίες και εγγραφή, επισκεφτείτε την ιστοσελίδα της έκθεσης: http://en.sima-sipsa.com 

(Πηγή: Πρεσβεία Αλγερίας στην Αθήνα)

17η Διεθνής Έκθεση για Δημόσια Έργα (Αλγέρι) 19-23 Νοεμβρίου 2019
Η 17η Διεθνής Έκθεση για τα Δημόσια Έργα (17e édition du Salon International des Travaux Publics – SITP) που θα 
λάβει χώρα στο Αλγέρι, πρόκειται να πραγματοποιηθεί το διάστημα από 19 έως 23 Νοεμβρίου 2019. Η εν λόγω 
Έκθεση συνδιοργανώνεται από το αλγερινό Υπουργείο Δημοσίων Έργων και τον αρμόδιο για τις Εκθέσεις φορέα 
SAFEX (Société Algérienne des Foires et Expositios) που αποτελεί φορέα εποπτευόμενο από το Υπουργείο Εμπορίου 
της Αλγερίας. 

Οι ενδιαφερόμενοι φορείς και επιχειρήσεις μπορούν να λάβουν περισσότερες πληροφορίες για την έκθεση από τον 
σχετικό ιστότοπο του Safex, www.safex.dz

(Πηγή: ΥΠΕΧ / Β8 Δ/νση Επιχειρηματικής Ανάπτυξης)

 ΕΚΘΕΣΕΙΣ - ΣΥΝΕΔΡΙΑ
 EXHIBITIONS - CONFERENCES

ΑΛΓΕΡΙΑ - ALGERIA
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Διεθνής Έκθεση Ξενοδοχειακού Εξοπλισμού – HOTELIA, 08 έως 10 Νοεμβρίου 2019
Η Διεθνής Έκθεση HOTELIA, για μία ακόμη χρονιά ανανεωμένη, με σημαντικούς εκθέτες και πλούσιες παράλληλες δράσεις, 
θα προσφέρει και φέτος μία συναρπαστική εμπειρία περιήγησης, από 8 έως 10 Νοεμβρίου 2019, στο Διεθνές Εκθεσιακό 
και Συνεδριακό Κέντρο Θεσσαλονίκης. 

Οι ενδιαφερόμενοι φορείς και επιχειρήσεις μπορούν να λάβουν περισσότερες πληροφορίες για την έκθεση από τον σχετικό 
ιστότοπο της HELEXPO,  https://hotelia.helexpo.gr/el.   

(Πηγή: HELEXPO)

 ΕΚΘΕΣΕΙΣ - ΣΥΝΕΔΡΙΑ
 EXHIBITIONS - CONFERENCES

ΕΛΛΑΔΑ - GREECE

ΙΡΑΚ / IRAQ
Διεθνής Εμπορική Έκθεση - Erbil - Iraq / 30 Σεπτεμβρίου έως 3 Οκτωβρίου 2019
Event: Erbil international trade fair 
Duration: 30 Σεπμτμβρίου - 3 Οκτωβρίου 2019  
Organizer: ifp Iraq 
Venue: Erbil International Fair 
E-mail: hardi@erbilfair.com 
Website: www.eif-expo.com 

(Πηγή: Γραφείο Οικονομικών & Εμπορικών Υποθέσεων Ερμπίλ, Ιούλιος 2019) 

46η Διεθνής  Έκθεση, Βαγδάτη 01 ως 10 Νόεμβρίου 2019
Η 46η Διεθνής Έκθεση στη Βαγδάτη θα πραγματοποιηθεί από 1η - 10 Νοεμβρίου 2019.   

Οι ενδιαφερόμενοι φορείς και επιχειρήσεις μπορούν να λάβουν περισσότερες πληροφορίες για την έκθεση από την 
ηλεκτρονική ιστοσελίδα www.fairs.iq ή μετά από σχετική επικοινωνία (τηλ: 009647800728276, email: iraqifairs@gmail.com, 
interior.fairs@yahoo.com)  

(Πηγή: Πρεσβεία του Ιράκ στην Αθήνα + ΥΠΕΞ, Β8 Δ/νση Επιχειρηματική Ανάπτυξης)

Έκθεση Ασφάλειας, Άμυνας και Στρατιωτικής Βιομηχανίας, Βαγδάτη,  07-10 Μαρτίου 2020
Η 9η Έκθεση Ασφάλειας, Άμυνας και Στατιωτική Βιομηχανίας, πρόκειται να πραγματοποιηθεί υπό την αιγίδα της εταιρείας 
Pyramids Company for the Organization of International Exhibitions, στον διεθνή εκθεσιακό χώρο στη Βαγδάτη, από 7 έως 
10 Μαρτίου 2020.

Οι ενδιαφερόμενοι φορείς και επιχειρήσεις μπορούν να λάβουν περισσότερες πληροφορίες μετά από σχετική επικοινωνία με 
τους διοργανωτές της έκθεσης (email: info@unitidevents.iq, Ιστοσελίδα http://unitedevents.iq/, τηλ: 009647806666661, 
009647702580895).

(Πηγή: Πρεσβεία του Ιράκ στην Αθήνα + ΥΠ.ΕΞ., Β8 Δ/νση Επιχειρηματική Ανάπτυξης)
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Kuwait Roads, Bridges and Highways Summit 21 - 22 Οκτωβρίου 2019  
Η Ελληνική Πρρεσβεία στο Κουβέιτ, με σχετική πληροφόρησή της μας ενημέρωσε ότι μεταξύ 21 και 22 Οκτωβρίου 
2019 διοργανώνεται η Διημερίδα “Kuwait Roads, Bridges and Highways Summit” σχετικά με τον κλάδο των κατασκευών 
και υποδομών, στο Κουβέιτ.

Η εν λόγω εκδήλωση συνδιοργανώνεται από το Υπουργείο Ηλεκτρισμού του Κουβέιτ και τη Δημόσια Αρχή Οδών και 
Χερσαίων Μεταφορών του Κουβέιτ. Στόχος των διοργανωτών αποτελέι η προβολή των κατασκευαστικών έργων στην 
χώρα, η παρουσίαση των καινοτομιών στο χώρο των υποδομών, καθώς και η ενίσχυση της δικτύωσης ανάμεσα σε 
δημόσιους και ιδιωτικούς φορείς.

Περισσότερες πληροφορίες για ενδιαφερόμενους εκθέτες ή επιχειρήσεις είναι διαθέσιμες στην ιστοσελίδα των διοργανωτών 
www.roadsinfrastructurekuwait.com και στα κάτωθι στοιχεία επικοινωνίας:  email: enquiey@iqpc.ae Τηλ: + 971 4 384 
2975.

(Πηγή: ΥΠ.ΕΞ. Β8 Δ/νση Επιχειρηματικής Ανάπτυξης)

Kuwait Travel and Tourism Expo (KTTE) 18 - 23 Δεκεμβρίου 2019  
Η Ελληνική Πρρεσβεία στο Κουβέιτ, με σχετική πληροφόρησή της μας ενημέρωσε ότι από 18 έως 23 Δεκεμβρίου 2019 
θα λάβει χώρα στο Κουβέιτ, η έκθεση «Kuwait Travel and Tourism Expo» η οποία θα διεξαχθεί στο Kuwait International Fair 
Hall.

Οι διοργανώτριες εταιρείες, Leaders Group και Kuwait International Fair, στοχεύουν στην προσέλκυση εκθετών από 
διάφορα μέρη του κόσμου, καθώς και δημόσιων οργανισμών και εταιρειών που διακρίνονται στον ταξιδιωτικό και τον 
τουριστικό κλάδο, δημιουργώντας τις προϋποθέσεις για τη μεταξύ τους συνεργασία και την ανάδειξη των τουριστικών 
προϊόντων και των υπηρεσιών τους. Στο πρόγραμμα επίσης περιλαμβάνονται ποικίλες πολιτιστικές εκδηλώσεις.

Για περισσότερες πληροφορίες, οι ενδιαφερόμενοι φορείς και εταιρείες μπορούν να απευθυνθούν στους διοργανωτές 
(Διεύθυνση: Murgab, Omar al Khatab St., Al Shayma’s Tower (6), Floor P.O. Box 22194 Safat 13082, Kuwait, Email: leaders.
group.q8@gmail.com, Τηλ. +965 22253803/4, Fax: +965 22253805).

(Πηγή: ΥΠ.ΕΞ. Β8 Δ/νση Επιχειρηματικής Ανάπτυξης)

 ΕΚΘΕΣΕΙΣ - ΣΥΝΕΔΡΙΑ
 EXHIBITIONS - CONFERENCES

ΚΟΥΒΕΪΤ - KUWAIT

Έκθεση Ισλαμικών Προϊόντων (Halal) στη Τζέντα από 03 έως 07 Οκτωβρίου 2019
Σας γνωρίζουμε ότι από 03 έως 07 Οκτωβρίου 2019 θα πραγματοποιηθεί ση Τζέντα της Σαουδικής Αραβίας, 
Διεθνής Έκθεση Ισλαμικών Προϊόντων (halal).

Για περισσότερες πληροφορίες, οι ενδιαφερόμενοι φορείς και εταιρείες μπορούν να απευθυνθούν στους διοργανωτές: 
www.worldhalalcentre.com.sa.

(Πηγή: Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στη Τζέντα / Γραφείο Οικονομικών & Εμπορικών Υποθέσεων)

ΣΑΟΥΔΙΚΗ ΑΡΑΒΙΑ - SAUDI ARABIA 
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 ΕΚΘΕΣΕΙΣ - ΣΥΝΕΔΡΙΑ
 EXHIBITIONS - CONFERENCES

ΤΥΝΗΣΙΑ - TUNISIA 

Πρόσκληση Ελλήνων Αγοραστών σε εκδήλωση Προώθησης Τυνησιακών Προϊόντων  
Σας ενημερώσουμε ότι διοργανώνεται για πρώτη φορά το φόρουμ «1st edition of Textile & Clothing Forum», 
που θα διεξαχθεί στις 07 και 08 Νοεμβρίου 2019 στο Sousse-Tυνησίας.

Η εκδήλωση αυτή αποτελεί εξαιρετική ευκαιρία για τις επιχειρήσεις της Τυνησίας και των ξένων εταιρειών που 
δραστηριοποιούνται στον τομέα της κλωστοϋφαντουργίας και της ένδυσης να αναπτύξουν εταιρικές σχέσεις και να 
συναντήσουν πιθανές νέες προοπτικές και εταίρους είτε για παραγωγή / outsourcing είτε για εμπορικές συναλλαγές. 

Το φόρουμ αποτελείται από συνέδρια στον τομέα της κλωστοϋφαντουργίας και της ένδυσης στην Τυνησία καθώς και 
το περιβάλλον, τις συναντήσεις B2B, τις επισκέψεις στο χώρο και τις συναντήσεις δικτύωσης.

Ως γνωστόν, ο τομέας της κλωστοϋφαντουργίας και της ένδυσης τοποθετείται ως πυλώνας της τυνησιακής 
βιομηχανίας και καθώς η πιο σημαντική πτυχή αυτού του φόρουμ είναι οι διεθνείς συναντήσεις B2B, καταβάλλονται 
όλες οι προσπάθειες για να κινητοποιηθούν οι κατασκευαστές, οι προμηθευτές και οι διανομείς για να συμμετάσχουν 
σε αυτό το γεγονός. 

Οι ενδιαφερόμενοι φορείς και εταιρείες, που δραστηριοποιούνται στον τομέα της κλωστοϋφαντουργίας και της 
ένδυσης και ενδιαφέρονται να συμμετάσχουν στο φόρουμ, είτε χρειάζονται συμπληρωματικές πληροφορίες, μπορούν 
να συμβουλευτούν την ακόλουθη ιστοσελίδα της εκδήλωσης http://www.ccicentre.org.tn/webtextile. 

(Πηγή: Πρεσβεία της Ελλάδος στην Τύνιδα/ Γραφείο Οικονομικών και Εμπορικών Υποθέσεων)

2nd edition of the African Building Exhibition in Lome (Togo) from 22 to 27 October 2019  
Σας ενημερώσουμε ότι μετά την επιτυχημένη 1η διοργάνωση στο Καμερούν το 2018, το Εμπορικό και Βιομηχανικό 
Επιμελητήριο της SFAX (Τυνησία) και το Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο του TOGO συνδιοργανώνουν την 2η 
Αφρικανική έκθεση  Οικοδομών στη Λομέ (Τόγκο) από τις 22 έως τις 27 Οκτωβρίου 2019.

Η εκδήλωση αυτή θα αποτελέσει μια εξαιρετική ευκαιρία για ελληνικές και διεθνείς επιχειρήσεις να συναντήσουν, να 
συνδεθούν και να ανταλλάξουν ιδέες με πιθανούς συνεργάτες μεταξύ των επαγγελματιών, των εμπειρογνωμόνων και 
των εργολάβων του οικοδομικού κλάδου και των σχετικών επαγγελμάτων.

Όλες τις πληροφορίες, σχετικά με αυτήν την εκδήλωση και τα έντυπα εγγραφής, θα τα βρείτε στην ιστοσελίδα http://
togo.salonafribat.com/en/ 

(Πηγή:  Πρεσβεία της Τυνησίας στην Ελλάδα )

Το Άραβο-Ελληνικό Επιμελητήριο στην προσπάθειά του για συνεχή και έγκυρη πληροφόρηση των μελών του,
συλλέγει πληροφορίες από πολλές και διαφορετικές πηγές, αξιόπιστες κατά την κρίση του.
Σε αντίθετη περίπτωση, ουδεμία ευθύνη φέρει και παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες

και έρευνες πριν ξεκινήσετε οποιαδήποτε μορφής συνεργασία.


